Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)

Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça

XXX Concurso Público de Provas e Títulos para

Promotor de Justiça Substituto

EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS

XXX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL e Presidente da Comissão do XXX Concurso Público

de Provas e Títulos para ingresso na carreira do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, no cargo de Promotor de Justiça

Substituto, aberto pelo Edital nº 1/2024/COC/MPMS, no uso das atribuições legais e com fundamento no item 4.15.1 do Edital nº

2/2024/COC/MPMS, publicado no Diário Oficial do Ministério Público nº 3.226, de 10.10.2024, DIVULGA O RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PÓS RECURSO.

1. A relação dos candidatos que tiveram sua solicitação de recurso de isenção de taxa de inscrição DEFERIDA, encontra-se no

ANEXO I.

2. A relação dos candidatos que tiveram sua solicitação de recurso da isenção de taxa INDEFERIDA, encontra-se no  ANEXO II.

3. Se, após a análise do recurso, permanecer a decisão de indeferimento da solicitação de isenção da taxa de inscrição, o candidato

poderá acessar o endereço eletrônico concurso.fapec.org, até as 23h59min do dia 5 de novembro de 2024, para gerar o boleto bancário

e efetuar o pagamento até o seu vencimento para participar do certame.

Campo Grande/MS, 30 de outubro de 2024.

ROMÃO AVILA MILHAN JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão de Concurso

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)

Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça

XXX Concurso Público de Provas e Títulos para

Promotor de Justiça Substituto

ANEXO I AO EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM O RECURSO DA ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC NOME STATUS

1113720 CAREN SUÉLI MONTAGNER LAGO DEFERIDO

1103636 HUGO EDUARD DOS SANTOS PEDRACI DEFERIDO

1111070 JARDEL DE MOURA BARCELAR DEFERIDO

1103548 JOÃO ASSIS GOBBO DEFERIDO

1103267 JOSÉ HIGOR LIMA BELARMINO DEFERIDO

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)

Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça

XXX Concurso Público de Provas e Títulos para

Promotor de Justiça Substituto

ANEXO II AO EDITAL Nº 4/2024/COC/MPMS

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM O RECURSO DA ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC NOME STATUS MOTIVO

1107719 AIRTON LISSARAÇA NANTES INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1106648 ALAM HENRIQUE RIBEIRO DELGADO CORTEZ INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1112318 ALEXANDRA MICENO PINEIS INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.5 subitem
4.5.1 letra b

1103186 ANDRE CARDOSO SEVERINO INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1107494 ANDRÉ PONCE PEREIRA INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1104777 BRUNO BARBOSA MACHADO BORGES INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1115752 CAMILA APARECIDA DELAVALENTINA COIMBRA OLIVEIRA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1108115 CARLOS CARDOSO PIZETTA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1104372 CARLOS HUMBERTO RIOS MENDES JÚNIOR INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1110686 DAIANE WENDLING MALLMANN INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1110263 DANIELE SOARES DA SILVA  INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1103836 ÉVERLIN DA SILVA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1111529 FELIPE ALMEIDA VALÉRIO GUELBER INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1105539 FERNANDO LEITE FREITAS INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1110713 FRANCIELE SALES MOREIRA INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1109655 GABRIELA RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1112047 GIOVANE NEVES DE ARAUJO INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1116323 GIOVANNA SCHWANZ DA COSTA MARQUES MOREIRA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1103721 GISELLY DE OLIVEIRA BELARMINO INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1106387 ITALO LIMA SANTANA MOREIRA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1112034 JÉSSICA FRANCYELLEN DE MORAES BALBUENA INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1106018 JOANNA LIMA SELERI PIRES INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1115529 KAREN SOUSA FERNANDES INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1104502 KAYKE DA SILVA YAMADA  INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1115850 LARA GRANZOTTI TERRIBILLE INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1107519 LIGIA INOUE MARTINS  INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1110776 LÍGIA MACHADO TERRA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1108083 LUCAS PANIAGOA RODRIGUES INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1114281 LUCYAN LACCHI INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1113323 LUIZA LEITE CORSATO INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.8 subitem
4.8.1 letra b

1106514 MAÍRA NARDY MOURA FÉ INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.6 subitem
4.6.1 letra b

1108065 MARCOS ROBERTO MARQUES VESCHI INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1105488 MARIA APARECIDA NOGUEIRA ABDALLA BARBOSA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1116130 MAURYANE BRAGA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1116264 MELISSA SILVA DE ALMEIDA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 - Jardim Veraneio — CEP 79.031-907 — Campo Grande (MS)

Telefone: (67) 3318-2000 - www.mpms.mp.br

Procuradoria-Geral de Justiça

XXX Concurso Público de Provas e Títulos para

Promotor de Justiça Substituto

1107085 NATÁLIA KATSUI KUBO INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1103222 PEDRO HENRIQUE DE DEUS MOREIRA INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1106535 RAPHAEL RIBEIRO DA SILVA  INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1103655 RAYANE DE ARAUJO LEITE INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1111887 REGINALDO DOS REIS NUNES ROCHA JUNIOR INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1110245 RICARDO FERRARI DOS SANTOS INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1112429 THIAGO DE ÁVILA PINTO COELHO FAGUNDES INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.3 subitem
4.3.1 letra b

1104112 VANESSA APARECIDA DE MORAES RAMOS INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1103384 VICTOR LEOPIZE GIMENES INDEFERIDO
Não atendimento ao item 4.7 subitem
4.7.1 letra b

1113499 VIVIAN KELLY BERTO INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c

1103166 WENNES APARECIDO DE MORAIS LIMA INDEFERIDO Não atendimento ao item 4.2.1 letra c